
 

 

WOJCIECH WALASEK - WIOLONCZELA 

 

Wojciech Walasek  
Wojciech Walasek to nie tylko jeden z najlepszych polskich wiolonczelistów, ale także ​

znakomity kameralista, dyrygent, pedagog i organizator życia muzycznego w Polsce.  
Urodził się 17. kwietnia 1944 roku w Warszawie w rodzinie o głębokich tradycjach ​

muzycznych sięgających VIII w. Ponad dwa wieki w Kazimierzu Dolnym, jednym z ​
najpiękniejszych zakątków przełomu Wisły, istniała kapela ludowa "Walaska", a ostatnim ​
prowadzącym ten zespół był ojciec Wojciecha - Jakub.  

Właśnie ojciec był jego pierwszym nauczycielem muzyki. Edukację muzyczną ​
rozpoczął w wieku trzech lat, początkowo na skrzypcach. W szkole muzycznej kontynuował ​
naukę gry na wiolonczeli. W wieku jedenastu lat po raz pierwszy wygrał otwarty ogólnopolski ​
konkurs muzyczny organizowany przez początkującą w tym czasie Telewizję Polską.  
       Szkoły muzyczne: podstawową i liceum ukończył z wyróżnieniem i specjalną nagrodą. ​
Za otrzymanie I miejsca na kolejnym ogólnopolskim konkursie wiolonczelistów ​
otrzymał stypendium Ministra Kultury na studia zagraniczne. Dzięki temu odbył w latach ​
1963 - 1968 studia w Konserwatorium im. Rimskiego-Korsakowa w St Petersburgu, w klasie     
Mścisława Rostropowicza i Anatola Pawłowicza Nikitina i otrzymał dyplom ukończenia ​
studiów wyższych w specjalności: wiolonczela i tytuł zawodowego solisty orkiestry, ​
wykonawcy koncertowego i pedagoga.  

Studia muzyczne kontynuował w Yale University (USA) w klasie członków słynnych ​
kwartetów smyczkowych: "Julliarda" i "Tokio".  

Pracę pedagogiczną rozpoczął w 1968 roku wygrywając konkurs na stanowisko ​
asystenta klasy wiolonczeli w Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Warszawie. ​
W 1972 r., po przewodzie kwalifikacyjnym I stopnia (doktorat), awansował na stanowisko adiunkta, a 
w 1981r., po przewodzie kwalifikacyjnym II stopnia (habilitacja), na stanowisko docenta. Obecnie na 
stanowisku profesora UMFC w Warszawie.   

Obok zajęć dydaktycznych pełnił funkcje kierownicze: w latach 1987 - 1990 ​
prodziekana wydziału instrumentalnego i kierownika katedry kameralistyki. Jednocześnie, ​
wraz z obowiązkami w Akademii Muzycznej, w latach 1994 - 1996 objął stanowisko ​
dyrektora szkoły muzycznej im. St. Moniuszki, a w latach 1968 - 1972 prowadził klasę ​
wiolonczeli w Liceum Muzycznym.  

Wojciech Walasek, obok działalności pedagogicznej, prowadzi bardzo bogatą ​
działalność koncertową. Zgodnie z duchem rodzinnych tradycji muzycznych fascynuje się grą ​
zespołową. Mając jedenaście lat po raz pierwszy wystąpił na prestiżowym koncercie (w  

Warszawie) w kwartecie smyczkowym i od tej pory jest wiemy tej formie muzykowania. Ma ​
za sobą ponad 3000 koncertów na wszystkich kontynentach świata.  

Jest współzałożycielem dwóch światowej sławy polskich kwartetów smyczkowych:  
"Wilanów" (1968 - 1977) i "Varsovia" (1977 - 1994). Jest wielokrotnym laureatem I nagród na 
krajowych i  międzynarodowych konkursach  kameralnych m.in. prestiżowych konkursów w 
Monachium, Wiedniu i Avian (z kwartetami "Wilanów" i „Varsovia”)  i solowych m. in. 
Ogólnopolskiego Konkursu Wiolonczelewego i Ogólnopolskiego Konkursu Polskiego Radia i 
Telewizji. 

Za największe osiągnięcie uważa założenie rodzinnego kwartetu smyczkowego ​
"Walasek", w którym gra ze swoimi dziećmi: skrzypkami - Wojtkiem, Emilią i altowiolistą ​

 



 

 

Kamilem. Ten kwartet od 1994r. odbył liczne tournee zagraniczne, występując na wielu ​
prestiżowych festiwalach i koncertach. Kwartetowi .Walasek'' zadedykowali swe utwory ​
znani polscy kompozytorzy: B. Konowalski, M. Hertel, R. Stradomski i J. Bruzdowicz.  

Wojciech Walasek jest założycielem i dyrektorem artystycznym orkiestry kameralnej ​
"Warszawscy Wirtuozi".  Pod jego dyrekcją z tą orkiestrą wystąpili znakomici polscy i zagraniczni 
soliści m.in. Barbara Hesse-Bukowska, Konstanty Andrzej Kulka, Stefan Kamasa, Roman Jabłoński, 
Krzysztof Jakowicz, Kuba Jakowicz, Adam Zdunikowski, Bogusław Morka, Sabine Dugay, Valerie 
Duchateau i inni.  

Jest dyrektorem artystycznym międzynarodowego kursu mistrzowskiego dla ​
skrzypków, altowiolistów i akordeonistów, odbywającego się corocznie w Janowcu nad Wisłą od 2001 r. 
W tym roku odbędzie się XV edycja kursu. 

Był dyrektorem artystycznym cyklu letnich koncertów, odbywających się w muszli ​
koncertowej Parku Praskiego.  
 

W latach 1968 - 1972 był solistą i koncertmistrzem orkiestry kameralnej Filharmonii ​
Narodowej.  

W latach 1973 - 1984 obejmował stanowisko muzyka solisty i kameralisty w Polskim ​
Radio i Telewizji.  

,  
W latach 1885 - 1991 zajmował stanowisko solisty-kameralisty w Centrum Sztuki  

"Studio" im. St. Witkiewicza w Warszawie. W tym czasie współpracował z orkiestrą ​
"Sinfonia Varsovia".  

Wojciech Walasek nagrywał płyty dla wielu znanych, światowych firm takich jak RCA, ​
EMI, czy Pavane Rekord, które otrzymały wiele nagród m.in. nagrodę krytyków francuskich ​
Diapason d'Or".  

Za wybitne osiągnięcia pedagogiczne i artystyczne otrzymał Złoty Krzyż Zasługi.  
Wielokrotnie nagradzany za propagowanie polskiej kultury za granicą. W 2011 r. otrzymał medal złoty 
„Za Długoletnią Służbę” (nagroda Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej) 
         W 2014 r. - srebrny medal  - „Zasłużony Kulturze GLORIA ARTIS” 

Wojciech Walasek jest żonaty, ma pięcioro dzieci i dziesięcioro wnucząt. 
 
 


